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Funktionsbeskrivelse som aktivitetsleder for førstehjælp

Valg af aktivitetsleder
Bestyrelsen udpeger aktivitetsledelser. 

Hvervet som aktivitetsleder er frivilligt, og aktivitetslederen fungerer som den lokale leder af afdelingens 
førstehjælpsaktivitet. Udover at varetage aktivitetens administrations- og organiseringsopgaver, er det 
aktivitetslederens opgave at sikre, at bestyrelsen er orienteret om og inddrages i beslutninger om 
arbejdet og udviklingen på førstehjælpsområdet i din afdeling. Aktivitetslederen refererer til bestyrelsen, 
som er den lokale ledelse, og deltager i afdelingens bestyrelsesmøder med taleret. At være 
aktivitetsleder er ingen hindring for også at tage plads i bestyrelsen.

Aktivitetslederen har en igangsættende og koordinerende rolle i forhold til førstehjælpsaktiviteterne i 
afdelingen og skal sikre, at førstehjælpsaktiviteten er i tråd med visionen for Røde Kors samt politik og 
strategi for Røde Kors’ førstehjælpsvirksomhed.

Som aktivitetsleder for førstehjælp har du til opgave at
 lede aktivitetsgruppen, herunder afholde planlægningsmøder for afdelingens instruktører for at 

sikre instruktørernes inddragelse og engagement
 informere afdelingens instruktører om nye tiltag og muligheder indenfor førstehjælp
 varetage førstehjælpsinstruktørernes kontakt til afdelingsbestyrelsen, herunder at deltage i 

afdelingens bestyrelsesmøder 
 sørge for at førstehjælpsaktiviteten gennemføres i overensstemmelse med love og vedtægter for 

Røde Kors
 skabe debat om mål og visioner for førstehjælpsvirksomheden
 medvirke til, at førstehjælpsområdet arbejder i overensstemmelse med afdelingsbestyrelsens 

anvisninger, herunder den økonomiske ramme
 deltage i eventuelle samarbejder med andre førstehjælpsgrupper
 medvirke til at afdelingens førstehjælpsinstruktører får den nødvendige uddannelse og viden om 

uddannelsesmuligheder
 rekruttere 
 og indstille nye instruktører til instruktøruddannelsen og det efterfølgende arbejde i afdelingen

Kommercielle kurser rettet mod private kursister
Aktivitetslederen skal skabe opmærksomhed om afdelingens førstehjælpsaktiviteter i lokalsamfundet og 
medvirke til en samlet adgang til Røde Kors’ kursusudbud på Rødekors.dk via DoCAS. Aktivitetslederen 
skal enten selv varetage PR-arbejdet og kursusadministrationen eller koordinere og uddelegere det til 
andre førstehjælpsinstruktører i afdelingen.

Alle skal kunne førstehjælp
I sommeren 2015 vedtog hovedbestyrelsen en ny udviklingsplan for førstehjælpsaktiviteten. 
Udviklingsplanen sætter retning for Røde Kors’ arbejde med førstehjælp årene frem. ”Med førstehjælp vil 
vi styrke menneskers evne og parathed til at passe på sig selv og hinanden, og vi har en ambition om, at 
alle i Danmark skal kunne førstehjælp.”  Det røde kors er symbol på førstehjælp, og mange forventer, at 
hos Røde Kors kan man få hjælp af en førstehjælpskyndig. Derfor skal førstehjælpsuddannelse være et 
lokalt tilbud til alle frivillige, og alle butikker skal være udstyret med en hjertestarter og 
førstehjælpstaske.

Aktivitetslederen skal i samråd med bestyrelsen igangsætte aktiviteter som understøtter visionen om at 
alle i Røde Kors fællesskabet skal kunne førstehjælp samt at der adgang til en hjertestarter ved Røde 
Kors butikkerne.
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 Aktivitetslederen rolle overfor instruktørerne:
 at instruktørerklæringen bliver overholdt
 at instruktørerne agerer som Røde Kors ambassadører
 at afdelingen har den nødvendige instruktørkapacitet
 at der som minimum afholdes ½ årlige aktivitetsgruppemøder, hvor kommende aktiviteter 

planlægges
 at der er en rimelig fordeling af opgaver mellem afdelingens instruktører
 at eventuelle konflikter løses og/eller søge hjælp på landskontoret
 at videreformidle vigtige informationer
 at afdelingen disponerer over det nødvendige udstyr til undervisningen
 at markedsføring og kursusadministrationen koordineres og eventuelt uddelegeres
 at bestille materialer fra landskontoret

Aktivitetslederens rolle overfor bestyrelsen 
 repræsentere aktiviteten ind i bestyrelsen, det vil sige at deltage i bestyrelsesmøder
 videreformidle vigtige informationer
 respektere bestyrelsens anvisningsret 
 at inddrage bestyrelsen i beslutninger, hvor det skønnes nødvendigt, f.eks. økonomiske 

dispositioner, markedsføringstiltag, instruktørspørgsmål o. lign.

Aktivitetslederens rolle i forhold til samarbejde med andre afdelinger
Førstehjælp er en kerneaktivitet som alle afdelinger skal forholde sig til. Det er hensigtsmæssigt at 
aktiviteten koordineres i kommunekredssamarbejde eller et regionalt samarbejde, således at udbud, 
kapacitet og efterspørgsel afstemmes bedst muligt i området. Der er mange mulige modeller for 
samarbejde mellem afdelinger f.eks.: 

 I vælger at lægge førstehjælp som en aktivitet under kommunekredsen. I har en fælles 
aktivitetsleder, som er forankret i kommunekredsen, og som planlægger kurser i 
kommunekredsen med de instruktører, der er til rådighed i de enkelte afdelinger indenfor 
kommunekredsen. Det betyder, at kommunekredsen skal aflægge regnskab for aktiviteten. 

 I laver et netværk, hvor én afdeling styrer aktiviteten. I har en fælles aktivitetsleder, som er 
forankret i den afdeling, som styrer aktiviteten. Hver afdeling afregner for egne kurser. I kan 
vælge at indkøbe fantomer, hjertestartertrænere og lignende i fællesskab. 

 En afdeling laver aktiviteter i de andres afdelingers område og påtager sig alle udgifter, indtægter 
og opgaver.

 Hver afdeling står for egne aktiviteter og påtager sig alle udgifter, indtægter og opgaver - og 
låner instruktører hos hinanden. Den afdeling, der låner instruktøren, er ansvarlig for løn til 
instruktøren. 

Der er også mulighed for at afdelingen opretter sin egen aftenskole, på den måde kan der søges om 
midler til kursusadministration.

Aktivitetslederens rolle overfor landskontoret
 være kontaktperson og videregive informationer 
 så vidt muligt deltage i kurser og møder for aktivitetsledere for førstehjælp indgå i 

landsdækkende kampagner som Årets Førstehjælper

Man er altid velkommen til at kontakte førstehjælpssektionerne for flere informationer. 
Anne-Sofie Ellekilde: anell@rodekors.dk
Inge Skaarup Andersen: inand@rodekors.dk
Ann Hiort Malthesen: anhio@rodekors.dk
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